
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   34/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

66/2022

14/03/2022

Aquisição de equipamentos para atender as unidades básicas de Saúde de Jaguariaíva
a serem adquiridos com recursos proveniente da Resolução SESA nº 773/2019 e
habilitado pela Resolução SESA nº 780/2019.

66/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

34/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 31/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA

R$ 340,004,000 85,00008 - Estadiômetro (Régua antropométrica pediátrica) - Estadiômetro
(Régua antropométrica pediátrica), Equipamento portátil, compacto, para
medição de comprimento de indivíduos em posição horizontal (deitada).
Confeccionado em madeira maciça padrão marfim, resistente à abrasão,
que não absorva a umidade e que possibilite a higienização sem
deterioração da escala de medição. Escala de 100 cm com graduação em
milímetros numeradas a cada centímetro, com faixa de indicação de 30
cm a 1,0 m. Deve possuir marcador removível.  EXIGÊNCIAS: Garantia
de 1 (um) ano e Registro na ANVISA - Marca: INDAIA

UNI

R$340,00Total fornecedor:

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

R$ 1.126,323,000 375,440014 - Caneta de Alta Rotação..Caneta de alta rotação, Corpo peça de mão
fabricado em latão, com tratamento cromado acetinado. Autoclavável a
até 135C. Conexão Borden. Spray Triplo, distribuído simetricamente em
direção à ponta da broca. Projetado minuciosamente para refrigerar a
região de corte da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o
superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de
interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000
RPM, rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho
Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal peso líquido inferior a 58,0 gramas.
Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema Friction Grip.
Brocas fixadas por atrito (sistema Friction Grip), resistentes à tração que
assegura o travamento da broca. Alto torque. Formato Ergonômico. Corpo
de espessura fina. Possui ranhuras antiderrapantes. Extremidade
inclinada. Acompanha saca-brocas. EXIGÊNCIAS: Produto de qualidade,
com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca KAVO. -
Marca: DX

UNI

R$ 1.141,203,000 380,400016 - Micromotor - Micromotor fabricado em latão. Corpo Micromotor
fabricado em latão, com tratamento cromado acetinado, autoclavável a
até 135C. Ranhuras antiderrapantes e indicação de sentido no anel de
regulagem de rotação. Conexão Borden. Rotação de 5.000 RPM a 20.000

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

22 de Junho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   34/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

66/2022

14/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
RPM. Possui regulagem de rotação/inversão no corpo do micromotor.
Pressão de Ar de Trabalho 40 libras (psi). Acoplamento através do
sistema INTRA. Peso Ideal peso líquido inferior a 110,0 gramas. Alto
Torque. Baixo Ruído de Trabalho. EXIGÊNCIAS: Produto de qualidade,
com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca KAVO. -
Marca: DX

R$2.267,52Total fornecedor:

ANDREIA LORENZI

R$ 10.500,006,000 1.750,000010 - Cama para exame ginecológico tipo divã - Cama de exame
ginecológico tipo divã, com estrutura em madeira com espessura mínima
de 15 mm, MDF de fabricante certificado, revestido em laminado
decorativo, na cor bege. Deverá possuir duas (2) gavetas e uma (1) porta
em cada lado, uma (1) porta central com uma prateleira interna. Os
puxadores deverão ser de metal e cromados. O revestimento interno do
móvel deverá ser do mesmo material da parte externa. As gavetas
deverão ser deslizantes, através de corrediças telescópicas. As
dobradiças deverão ser 35 mm. O leito deverá ser estofado, revestido em
courvin verde, sendo as partes anterior e posterior do leito ajustável
através de cremalheiras duplas, unidas entre si, fabricadas em aço
inoxidável, com no mínimo quatro (4) posições. O móvel deverá vir
acompanhado de um par de perneiras anatômicas, em poliuretano
injetado, que permitam ajuste de altura e com mobilidade ântero-posterior.
A fixação desta haste deverá ser feita através de uma estrutura com no
mínimo 14 X 5,5 cm. Deverá possuir gaveta para escoamento de líquidos,
em aço inox e puxador em inox. A gaveta deverá possuir o mesmo
tamanho da abertura feito no móvel para a mesma, não podendo ficar
espaço para acúmulo de sujeiras. A gaveta fechada não poderá ficar mais
do que 2 cm internamente ao móvel. Dimensões do móvel (variação
permitida 5%): Comprimento 1,85 m; largura 0,64 m; altura 0,76 m.
Dimensões do estofamento (variação permitida 5%): Comprimento 1,85
m; largura 0,64 m; altura na cabeceira 0,15 m e nos pés e parte central
0,10 m. O revestimento estofado deverá apresentar espuma com
densidade 28, revestida em courvin soft 8 verde. A marca do fabricante
deverá vir gravada na maca ou em plaqueta metálica fixada de forma
resistente na cama. EXIGÊNCIAS: Garantia de 1(um) ano. Fabricado de
acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. -
Marca: ALFRS

UNI

R$10.500,00Total fornecedor:

C. E. CARVALHO - COMERCIAL

R$ 474,004,000 118,500011 - Aparelho para inalação de uso individual - Aparelho para inalação de
uso individual que permita a inalação em qualquer posição - em pé,
deitado ou em movimento - sem risco de derramar o medicamento.
Silencioso, para utilização individual na administração de soro fisiológico
ou medicamentos por inalação. Deve dispor de controle de intensidade de
névoa tipo deslizante e vir acompanhado de: 01 corpo inalador - gerador
de ultrassom c/ transdutor incorporado; 01 jg c/ 15 copos; 01 tubo
corrugado flexível e conectores 105 cm comp. aprox.; 02 máscaras;
tampa do reservatório; boquilha p/ inalação oral; manual de instruções.
Controle de Intensidade de Névoa - Potêncionamento deslizante.
Dimensões aproximadas - 10x14x21cm. Peso máx. 1350 g. Consumo
Max 17 w. Dados Técnicos - 110/220 v c/ chave seletora. EXIGÊNCIAS:
Apresentar Registro no MS, assistência técnica local comprovada, Manual
e Catálogo em português, garantia mínima de 12 meses e Registro na
ANVISA. - Marca: G TECH

UNI

R$474,00Total fornecedor:

Alcione Lemos
Prefeita

22 de Junho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   34/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

66/2022

14/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872

R$ 1.559,553,000 519,850015 - Contra Ângulo -Contra ângulo, corpo fabricado em latão, com
tratamento cromado acetinado,Autoclavável a até 135C. Fácil
acoplamento. Spray externo simples. Sistema intra giratório. Utiliza-se
uma mangueira de silicone externa à peça de mão para a passagem da
água desde o corpo do micromotor até a extremidade da ponta utilizada.
Direcionado à ponta da broca. Rotação
Máxima de 20.000 RPM.Transmissão 1:1.Peso Ideal peso líquido inferior
a 71,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Brocas fixadas por meio da
lâmina trava na cabeça do contra-ângulo.
Resistente à tração que assegura o travamento da broca.
Utiliza brocas Standard, haste tipo 1. Formato Ergonômico. Compacta,
possui ranhuras antiderrapantes. Cabeça pequena com ângulo da peça
de mão dentro dos mais rigorosos padrões internacionais. EXIGÊNCIAS:
Produto de qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou
similar à marca KAVO. - Marca: DENTSCLEAR

UNI

R$1.559,55Total fornecedor:

FERNANDO PEREIRA EIRELI

R$ 5.320,004,000 1.330,000018 - Armário 02 portas,  com corpo (laterais, base, prateleiras e fundos)
confeccionado em aço super reforçado. Superfícies lisas e de fácil
limpeza e desinfecção. Com 02 portas de abrir com reforços internos tipo
Ômega. Dobradiças em pino zincado. Fechamento através de maçaneta
com chave tipo yale. Sistema de cremalheira para regulagem de altura
das prateleiras a cada 50mm. Com 01 prateleira fixa para travamento das
portas e 03 reguláveis todas com 3ª dobra e reforço tipo ômega.
Capacidade por prateleira de 50kg. Todo confeccionado em chapas de
aço nº 24 (0,60mm) com tratamento pelo processo anticorrosivo e pintura
eletrostática a pó na cor cinza claro. Pés reguláveis para correção de
pequenos desníveis. Medidas aproximadas: Altura 1,98 m x Largura 0,90
cm X Profundidade 0,40 cm. EXIGÊNCIAS: Garantia de fabricação de no
mínimo 12 meses e normas da ABNT. - Marca: RCH RAA402/4

UNI

R$5.320,00Total fornecedor:

F L MILKIEVICZ LTDA

R$ 2.716,004,000 679,00002 - Balcão 02 portas.confeccionado em madeira aglomerada 18 mm de
espessura, revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa
pressão, bordas laterais com fita de PVC. Superfícies lisas, duradoras e
de fácil limpeza e desinfecção. Tampo superior confeccionado em
madeira aglomerada de alta densidade com 25 mm de espessura,
sistema postforming, bordas frontais 180º, bordas laterais em fita de PVC,
revestimento melamínico. Fechadura frontal, tipo cilíndrico, dobradiças
metálicas com abertura de 270º. Puxadores metálicos (cromados). 01
prateleira interna, confeccionada em madeira aglomerada entre 15 e 18
mm, com revestimento melamínico e diversas regulagens de altura e
dispositivo para fixação em aço trefilado. Cor cinza claro, medindo 95 de
largura X 74 de altura X 50 de profundidade – podendo ter variação de +/-
10%. EXIGÊNCIAS: Garantia mínima de 01 (um) ano e normas da ABNT.
- Marca: BRINQUEDOS PARANA

UNI

R$ 5.800,0010,000 580,00004 - Mesa escritório com gavetas (1,20m larg.x 0,70 cm)  -Mesa com tampo
confeccionado em madeira aglomerada de alta resistência e 25 mm de
espessura, revestimento com sistema postforming 180º. Painel frontal
confeccionado em madeira aglomerada de 15 mm de espessura,
revestimento laminado melamínico de alta resistência, dupla face, baixa
pressão. Coluna estrutural com passagem de acabamento confeccionada
em chapa de aço, com tratamento antiferrugem e acabamento em pintura
epóxi. Acabamentos arredondados. Com no mínimo 02 gavetas em

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

22 de Junho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   34/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

66/2022

14/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
madeira aglomerada de 15mm de alta qualidade, com chave e corrediças
metálicas de qualidade. EXIGÊNCIAS: Garantia de 1 (um) ano e normas
da ABNT. - Marca: BRINQUEDOS PARANA

R$8.516,00Total fornecedor:

GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

R$ 2.612,755,000 522,550013 - Mocho odontológico - Mocho odontológico com sistema de elevação
e descida do assento efetuado por mola a gás pressurizado com
acionamento através de alavanca lateral, encosto do tórax anatômico com
ajuste de altura por sistema de catraca ou similar de igual eficiência,
ajuste de aproximação e afastamento do encosto acionado por molas
com travamento por alavanca lateral, assento e encosto estofados em
espuma injetada e revestida com material sem costuras tipo pvcrom/pvc
laminado com malha em poliéster, acabamentos lisos com cantos
arredondados, montado sobre base com 05 rodízios giratórios com trava.
Características técnicas: Tamanho Assento: 42 x 42 x 5 (espessura) cm
Tamanho encosto: 42 x 28 x 5 (espessura) cm Altura do assento -
Mínima: 41 cm / Máxima 51 cm; Revestimento sintético reforçado
internamente com malha. Rodízios: duplos em nylon; Ângulo de
inclinação do encosto - Mínima: 8° / Máxima: 25°. Dimensões
base/aranha: 62 cm diâmetro. EXIGÊNCIAS: Garantia de 12 meses,
atender à NR 17 e demais normativas com relação à Ergonomia, registro
na ANVISA. - Marca: GG

UNI

R$2.612,75Total fornecedor:

J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA

R$ 2.200,004,000 550,000017 - Detector fetal - Detector Fetal: equipamento para uso obstétrico, não
invasivo, destinado para diagnóstico de gravidez múltipla ou morte fetal,
localização da placenta, determinação da vida fetal a partir da 10°
semana de gestação aproximadamente e avaliação do batimento cardio-
fetal durante o trabalho de parto e o bem-estar do feto no pré-parto.
Equipamento do tipo: digital e portátil. Possuir botão liga/desliga. Montado
em caixa de material de alta resistência para suportar pequenos e médios
impactos. Método por ultrassom. Display digital em LCD para indicação
da frequência cardíaca fetal em batimentos por minuto (bpm). Possuir
função de desligamento automático temporizado. Com controles de
volume e tonalidade para filtragem de ruídos indesejáveis. Faixa mínima
para detecção cardíaca fetal: 50 a 240 bpm, com precisão e resolução de
1 bpm. Transdutor com frequência de operação entre 2,0 e 2,5 MHz (± 10
°Á). Alto falante embutido. Saída para transdutor e fone de ouvido. Com
suporte para alojar o transdutor acústico. Tensão nominal de 127 V e
frequência de 60 Hz, ou bivolt automático. Possuir bateria interna
recarregável, com autonomia mínima de 120 minutos. Peso total igual ou
inferior a 1,5 Kg. Acompanhar transdutor (categoria IPX1) com cabo de no
mínimo 01 (um) metro, com frequência compatível ao equipamento;
Acompanhar fone de ouvido para ausculta individual; Acompanhar tubo
com gel; Acompanhar carregador de bateria; Fornecimento de todos os
cabos, conectores, acessórios, indispensáveis ao funcionamento
solicitado. EXIGÊNCIAS: Garantia de 02 anos do equipamento contra
defeitos de fabricação, técnico da empresa para demonstração e
instalação do equipamento, assim como treinamento do pessoal, na
entrega do aparelho. Assistência técnica estabelecida no Estado do
Paraná. Deve acompanhar todos os acessórios para perfeito
funcionamento. Registro na ANVISA. - Marca: JUMPER

UNI

R$2.200,00Total fornecedor:

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS

Alcione Lemos
Prefeita

22 de Junho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   34/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

66/2022

14/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 5.995,0050,000 119,90007 - Esfigmomanômetro aneroide portátil adulto - Esfigmomanômetro
aneroide portátil adulto, o equipamento deve possuir as mínimas
características: Esfigmomanômetro aneroide para adulto - montado em
armação de material plástico, envolta por amortecedor emborrachado
para maior resistência a quedas, design sem engrenagens que propicie
menos partes móveis dentro do aparelho e resistência a impactos o que
permite que os aparelhos de pressão resistam a quedas e mantenham-se
calibrados por muito mais tempo, garantindo leituras precisas a um custo
menor por toda a vida útil do aparelho, sendo capaz de atender à alta
demanda de atendimento, oferecendo resultados mais precisos por muito
mais tempo. Design ergonômico que permite trabalhar com mão direita ou
esquerda. Manômetro gira 360° para fácil visualização. Anel de borracha
para proteção. Deve obedecer aos padrões da AAMI (America
Association of Medical Instrumentation) de resistência a impactos, o que o
torna mais preparado para uso diário e constante. Mantêm leituras mais
precisas ao longo do tempo, enquanto elimina a necessidade de
calibragem e substituição constantes. Não deve conter costuras que
podem rasgar ou desfiar, deve possuir revestimento antibacteriano para
ajudar a prevenir o crescimento de fungos e bactérias, bordas sem dobras
para diminuir os riscos de cortes e arranhões e dar mais conforto ao
paciente. Especificações Técnicas: Manômetro com anel amortecedor de
borracha (com selo de aprovação do INMETRO) faixa de medição: 6
mmHg a 304 mmHg; Divisão de Escala: 2 mmHg; Precisão: ± 3 mmHg,
deverá ser resistente a desregulagem frequente, e possibilitar giro de
360º sobre seu eixo para facilitar visualização; Acompanha Braçadeira
adulto confeccionada em nylon siliconado, de 1ª qualidade, antialérgico,
resistente, extremidade flexível, impermeável, com fechamento em
presilha metálica (fecho metálico), deverá conter a marca do fabricante,
indicação do tamanho da circunferência do braço, com o comprimento
total de 54 centímetros, largura de 14,5 centímetros, indicado para
verificação adequada da pressão arterial em adultos e conter indicação
do ponto correto de posicionamento sobre a artéria; Válvula - peça em
metal leve, de mecanismos nas operações de retenção e esvaziamento
do ar comprimido. Manguito: adulto, ambidestro, antialérgico, livre de
látex; Bolsa e pêra insufladora confeccionadas em borracha especial de
comprovada vedação e resistência, livre de látex; Deverá possuir
identificação da marca e fabricante do produto na braçadeira e no
manômetro; Tubo; Deverá ser embalado individualmente em bolsa
plástica, courvin ou outro material resistente. EXIGÊNCIAS: Garantia
mínima de calibração de 05 anos, comprovada através de carta do
fornecedor. Os aparelhos quando entregues deverão vir acompanhados
do laudo técnico do IPEM certificando sua aferição individualmente,
deverão obedecer aos padrões da AAMI (America Association of Medical
Instrumentation) de resistência a impactos,  possuir certificados pelo
INMETRO e registro no MS/ANVISA. Comprovar assistência técnica no
Estado do Paraná. Apresentar Catálogo e Manual em português - Marca:
PREMIUM

UNI

R$ 6.600,004,000 1.650,000012 - Oxímetro Portátil- Oxímetro de pulso portátil, avançado, pequeno e
versátil, projetado para avaliar com precisão a saturação de oxigênio e a
frequência cardíaca. Características e Funcionalidades: Simples - Fácil de
operar Compacto - pesa apenas 215 gr. Memória de 72 horas para
armazenamento de dados. Eficiente - Opera 60 horas com pilhas AA.
Versatilidade - combinando tecnologia e algoritmos avançados baseados
em anos de experiência, para oferecer uma variedade de funções.
Especificações Oxímetro: Limite de saturação de oxigênio (% Sp02) 0% a
100% Limite de frequência cardíaca de 18 a 300 batimentos por minuto.
Indicadores: Qualidade do pulso: LED tricolor Indicador de alarme: LED
tricolor Silêncio de Alarmes: LED amarelo Display numérico: LED com 3
dígitos e 7 segmentos, vermelho Indicador de carga baixa: LED amarelo.
Precisão: Saturação arterial de oxigênio: (% Sp02) (± 1 S.D.)b Sem
movimento: Adultos, pediátricos 70 - 100% ± 2 dígitos Recémnascidos 70

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

22 de Junho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   34/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

66/2022

14/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
- 100% ± 3 dígitos Em movimento: Adultos, pediátricos 70 - 100% ± 3
dígitos Neonatos 70 - 100% ± 4 dígitos Baixa Perfusão: Adultos,
Pediátricos 70 - 100% ± 3 dígitos Neonatos 70 - 100% ± 4 dígitos
Frequência cardíaca: Sem movimento: 18 - 300 lpm ± 3 dígitos Em
movimento: 40 - 240 lpm ± 5 dígitos Perfusão Baixa: 20 - 250 lpm ± 3
dígitos Temperatura: Funcionamento de -4 ° a + 122 ° F (-20 ° a + 50 ° C)
Durante o armazenamento ou transporte -22 ° a + 122 ° F (-30 ° a + 50 °
C) Umidade: Operando 10% a 90% sem condensação Durante o
armazenamento ou transporte 10% a 95% sem condensação Altitude:
Operando em altitude Até 40.000 pés (12.000 metros) Pressão
Hiperbárica Até 4 atmosferas. Alimentação bivolt automático e através de
baterias recarregáveis com carregador integrado. Acessórios Inclusos: 01
Oxímetro Portátil conforme descrição; 01 Sensor de SpO2 reutilizável
adulto; 01 Sensor de SpO2 reutilizável pediátrico; 01 Sensor de SpO2
reutilizável neonatal; 04 Baterias Ni-MH recarregáveis; 01 Capa de
proteção com suporte; 01 Fonte de alimentação bivolt (100 a 240VAC); 01
Manual de operação. EXIGÊNCIAS: Garantia de 12 meses, Fornecer
assistência técnica especializada com laboratório próprio e equipe
qualificada, Registro na ANVISA. - Marca: GENERAL MEDITECH

R$12.595,00Total fornecedor:

MUNIZ & ROCHA LTDA

R$ 2.600,002,000 1.300,00001 - Armário de aço com 8 portas com fechadura para cadeado,
confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono, com
acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa
(antiferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a
pó, com camada mínima de tinta de 70 micras na cor cinza claro.
Contendo: 02 (duas) laterais e uma divisória vertical central em chapa de
aço nº 24 (0,60 mm). 01 (um) fundo e 02 (dois) meio tampos (superior e
inferior) confeccionados em chapa de aço nº 24 (0,60 mm), reforço interno
(esquadro) confeccionado em chapa de aço nº 18 (1,2 mm) fixando as
laterais. 1 (um) acabamento frontal composto de dois fechamentos, 01
(um) superior e 01 (um) inferior, em chapa nº 24 (0,60 mm) soldado a um
acabamento da divisória central em chapa nº 20 (0,9 mm). A base deverá
ser confeccionada em chapa de aço nº 18 (1,2 mm) e possuir quatro pés
reguláveis (sapatas) para correção de pequenos desníveis. O armário
deverá conter 08 (oito) compartimentos com porta e fechaduras
individuais em cada porta, sendo que a porta deverá conter 02 (duas)
dobradiças internas. Área de entrada de cada porta de no mínimo 39,5 x
24 cm, e área interna 41x30x42, 5 cm. Montagem através de rebites.
Dimensões: Altura: 1,85 m, Largura: 60 cm, Profundidade: 45 cm.
EXIGÊNCIAS: Garantia de fabricação de no mínimo 12 meses e normas
da ABNT. - Marca: VEGEL

UNI

R$2.600,00Total fornecedor:

OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

R$ 27.800,004,000 6.950,00005 - Autoclave Horizontal De Mesa capacidade para 75 litros , com
câmaras de esterilização em aço inoxidável. Painel digital LCD, com
teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com
mensagens visuais e sonoras. Controle do ciclo automático através de
microprocessador eletrônico SMT (Surface Mount Technology), com
grande liberdade de ciclos programáveis. Fecho da tampa de triplo
estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço
inox laminados. Sistema de restrição de abertura por fuso de encaixe e
deslizamento por rolamento axial. Secagem programável do material, com
ajustes de temperatura grau a grau e de tempo segundo a segundo. Com
opção de ciclos extras. Guarnição em silicone vulcanizado fixada na
câmara de esterilização. Atuação descontínua da resistência durante o
ciclo para menor consumo de energia elétrica. Utiliza água limpa a cada

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

22 de Junho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   34/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

66/2022

14/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
ciclo para melhor qualidade de vapor. Diversos sistemas de segurança
automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. Frequência: 50 /
60 hz Potência. Configurável na fábrica de 500 W a 5000 W. Temperatura
de Trabalho Padrão O.M.S. 121°C. Pressão de Trabalho. Configurável na
fábrica de 1Kgf/cm² a 3Kgf/cm². Câmara de Esterilização: Aço Inoxidável
AISI 304. Gabinete: Aço laminado 1020. Pintura Externa / Interna:
Eletrostática - Pó Hibrida - Epóxi / Poliéster. Controlador SMD -
Microprocessador - Isolado. Bandejas Internas: 02 em alumínio.
Dispositivo de Segurança: 22. Acessório de série: Bandejas, copo
medida, mangueira de drenagem, cabo de energia, manual de instruções,
formulário de cadastro. Produto resistente, de fácil instalação, operação e
manutenção. Voltagem: 220 volts. EXIGÊNCIAS: Construída com base
nas Normas ASME e ABNT, atender a Norma NR 13. Registrado na
Agência Nacional de Vigilância Sanitária. Garantia mínima de 12 meses. -
Marca: BS DIGITALE 7.5

R$27.800,00Total fornecedor:

STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R$ 1.042,044,000 260,51009 - Foco Auxiliar - Foco Auxiliar - Luminária flexível com lâmpada,
estrutura em tubo redondo de 1” X 1,20 mm. Com anel de fixação, haste
flexível e cromada, pés em ferro fundido, acabamento em pintura epóxi,
altura aproximada de 1,10 cm e máximo de 1,60 cm. O fio de alimentação
elétrica deve ter no mínimo 1,30 m. Acompanha lâmpada de 110 v.
EXIGÊNCIAS: Garantia de 1(um) ano; Fabricado de acordo com Padrões
Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, Apresentar Registro no
MS/ANVISA. - Marca: METALIC

UNI

R$1.042,04Total fornecedor:

TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

R$ 999,8010,000 99,98006 - Escada clínica 02 degraus - Escada clínica com dois degraus todo em
aço inox ou aço com revestimento anticorrosivo de cor branca, reforçada,
com degraus revestidos em borracha antiderrapante, pés com ponteiras
em borracha. EXIGÊNCIA: Garantia mínima de 12 meses e normas da
ABNT. - Marca: SALUTEM

UNI

R$ 9.898,6020,000 494,930019 - Cadeira giratória executiva c/braços, tamanho médio.  assento e
encosto em compensado multilaminado de 12 mm, com espuma injetada
anatomicamente em densidade média (50 a 60 kg/m3), com 45 a 50 mm
de espessura. Revestimento do assento e encosto em tecido de alta
resistência, 100% poliéster na cor azul escuro e espessura mínimo de 1
mm. Bordas em PVC no contorno do estofado. Mecanismo tipo “back
system”. Inclinação do encosto mediante acionamento de alavanca.
Molas p/retorno automático do encosto e ajuste automático na frenagem
do reclinador. Regulagem da altura do assento a gás, coluna central
desmontável, fixada por encaixe cônico com rolamento axial de giro,
esferas e arruelas de aço com coluna e mola a gás para regulagem de
altura e amortecimento de impactos ao sentar, acionada por alavanca.
Regulagem de altura do encosto para apoio lombar. Base giratória com
capa de nylon na cor preta, com aranha de 5 hastes, apoiado sobre
rodízios de duplo giro de nylon e com esferas de aço. Braços em
poliuretano injetado, com alma de aço e regulagem vertical e horizontal.
Fabricada em conformidade com as normas da ABNT. Medindo o encosto
35 cm de altura X 40 cm (mínimo) e 55 cm (máximo) de largura, base
giratória de 67 cm de assento X 46 cm de largura X 45 cm de
profundidade - podendo ter variação de +/- 10%. EXIGÊNCIAS: Garantia
mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação e normas da ABNT. -
Marca: VIANFLEX

UNI

R$10.898,40Total fornecedor:

Alcione Lemos
Prefeita

22 de Junho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   34/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

66/2022

14/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA

R$ 3.420,0030,000 114,00003 - Cadeira Espaço Saúde e recepção (cadeira empilhável),  encosto
confeccionado em polipropileno (PP) na cor preto, no sistema de injeção
termoplástica fixa-se na estrutura através de encaixes retangulares, com
travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado
em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento confeccionado
em polipropileno (PP) na cor preto, no sistema de injeção termoplástica.
Possui encaixes de garras para fixar-se na estrutura, com travamento
feito por parafusos do tipo AA. Acabamentos do encosto e assento:
acabamento em polipropileno (PP) cor preta. Suportes do encosto em 2
tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm, parede 1,9
mm e comprimento 55 cm. Suportes do assento: em 2 tubos de aço
carbono, de formato redondo, seção ¾’, parede 1,5 mm e comprimento 54
cm. Pés em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30
mm, parede 1,5 mm e comprimento 121 cm. Ponteiras de fechamento dos
tubos produzidas em polipropileno e encaixadas na estrutura,
considerando-se inclusive os acabamentos deslizantes para os pés.
Assento: Largura: 46 cm. Profundidade: 40 cm. Altura: 48. Largura: 46
cm. Altura: 32 cm. Peso suportado: 150 kg. EXIGÊNCIAS: Garantia de 12
meses e normas da ABNT. - Marca: PRIMAX

UNI

R$3.420,00Total fornecedor:

R$ 92.145,26Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 168.373,2011.001.10.301.0018.2065.4.4.90.52.00Manutenção das Unidades Básicas de Saúde

Alcione Lemos
Prefeita

22 de Junho de 2022Jaguariaíva,


